
OBSAH
Předpisy z oblasti účetnictví obcí, krajů, organizačních složek státu a příspěvkových organizací dosud 
v edici UZ vyšly pod č 92, 122, 158, 194, 251, 278, 288, 313, 358, 372, 406, 461 470, 537, 582, 613, 
652, 706, 761 a 786. Toto č. 819 se od č. 786 liší předpisy zvýrazněnými v obsahu tučně.

kapitola I - ÚČETNICTVÍ ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH
ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU A PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ

Zákon č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví.................................................................................................................................................5
Vyhláška č. 383/2009 Sb.,
o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek
a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích
na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech).. 39
Vyhláška č. 410/2009 Sb.,
kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky................................................63
Vyhláška č. 270/2010 Sb.,
o inventarizaci majetku a závazků..................................................................................................... 166
Informace Ministerstva financí čj. 28/78 511/2007-283,
pro účetní jednotky o nepoužitelnosti některých pokynů, sdělení, oznámení a postupů pro účetní 
jednotky účtující podle vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky 
č. 505/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, případně pro ostatní úcetm jednotky................... 173
Sdělení Ministerstva financí čj. 282/100 789/2009,
o zrušení Českých účetních standardů pro účetní jednotky, které účtují podle
vyhlášky č. 505/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, č. 501 až 522........................................... 174
České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví
podle vyhlášky č. 410/2009 Sb...............................................................................................................175
Seznam standardů................................................................................................................................ 175
ČÚS č. 701 až č. 707..............................................................................................................................  176

II - KONTROLA

Zákon č. 552/199 ISb.,
o státní kontrole............................................................................................................................
Zákon č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů
(zákon o finanční kontrole)..........................................................................................................
Vyhláška č. 416/2004 Sb.,
kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění zákona č. 309/2002 Sb., 
zákona č. 320/2002 Sb. a zákona č. 123/2003 Sb.........................................................................
Zákon č. 420/2004 Sb.,
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí....................... •...................................................... .....................................................

242

247

264

291

2


